C. Plinius Macrino suo salutem.

Ara & notabilis res Vareno cōtigat: sit licet adhuc dubia: bi
thynni accusationē eius ut temere i choatā omisisse narrā
tur. Dico adest puītiae legatus: attulit decretum cōciliū ad
Cæsare: attulit ad multos p̄cipes uiros: attulit et ad nos Vareni
aduocatos: pstat tamē idē ille magnus: qn ē Nigrinū optimū uigz
ptinacissie exercet. p hūc a cosulibus postulabat: ut Varenus exhi
bere rōnes cogere: assiste bā Varēo iā tātū ut amicus: & tacere de
creuera. Nihil enim tam contrarium quam si aduocatus a senatu
datus defenderem: & reum cui opus esset ne reus uideretur. Cum
tamē finita postulatiōe Nigrini cōsules ad me oculos rettulissent:

scietis in quā consistere nobis silentii nostri rationē: cum ueros legatos pu-
tiae audieritis contra Nigrinum: ad quem missi sunt ego ad me quoque
habeo decretum putiae. Rursus ille potest tibi liquere ad hoc ego: si ti-
bi ex diuerso libet potest: & mihi quod est melius quam liqueret. legatus Po-
lianus casus abolitae accusatiōis exposuit. postulauitque ne cognitione
Caesaris praedudiciū fieret: respondit magnus. Iterumque Polianus ipse raro
& breuiter iterlocutus multum intra silentium tenuit. Accepi enim non mi-
nus interdum oratorium esse & tacere quam dicere: atque adeo repeto me quod
busdam capitibus rebus uel magis silentio quam oratione accuratissima profu-
isse. mater amisso filio: (quod enim prohibet quamquam alia ratione scribenda episto-
lae fuerit de studiis disputare?) Libertos eius eosdemque cohaeredes su-
os falsi & ueneficii reos detulerat ad principem iudicemque impetrauerat Lu-
lium Seruianum. Defenderam reos ingenti quod est coetu: erat enim causa no-
tissima. praeterea utrinque ingenia clarissima: sine cognitioni quaestio
imposuit: quae secundum reos dedit: postea mater adiit principem: affirma-
uit se nouas probationes inuenisse. praecipit est Suburano ut uacaret
finitam causam retractandi si quod noui afferret: aderat matri Iulius
Africanus nepos Iulii oratoris: quo audito Passienus Crispus dixit
bene mehercule bene: sed quod est tam bene huius nepos iuuenis ingenio
sus: sed non parum callidus: cum multa dixisset assignatumque tempus imple-
set: rogo inquit Suburano permittas mihi unum uersum adiacere: tu ego
cum omnes me ut diu responderum iterumque responderem: inquam si unum
illum uersum Africanus adiecisset: in quo non dubito omnia noua fuisse
non facile me repeto tantum iam assensum agendo. similiter nunc & pro-
batum & exceptum est quod per Vareno hactenus non tacui. Consules ut Po-
lianus postulabat omnia integra principi seruari: cuius cognitio-
nem suspensus expectet. Nam dies ille nobis pro Vareno aut secu-
ritatem & otium dabit: aut intermissum laborem renouata sollicitu-
dine iniunget. Vale.

C. Plinius Saturnino suo salutem.

Tu proxieme Prisco nostro & rursus quia ita iussisti gratias egi li-
bertissime quod est enim primum quod uiri optimi uiri que ami-
cissimi adeo cohaesistis: ut iuitem uos obligari putetis: Nam
ille quoque praecipua se uoluptatem ex amicitia tua capere profite-
retur: certatque tecum honestissimo certamine mutuae charitatis: quam ip-
sum tempus augebit. te negociis distineri ob hoc moleste fero: quod
deseruire studiis non potes: si tamen alteram litteram per iudicem alteram ut ip-
sa finieris incipies primum istuc ocio frui: deinde satiatum ad nos reuerti.

C. Plinius Prisco suo salutem.

Xprimere nō possum q̄ iucundū sit mihi qđ Saturnius nō
ster summas tibi apud me gratias aliis super alias epistolis a
git. perge ut coepisti: uirumq; optimū q̄ familiarissime dili
ge: magnam uoluptatem ex amicitia eius percepturus: nec ad bre
ue tempus: nam cū oībus uirtutibus abundat: tum hac præcipue
quod habet maximam in amore constantiam. Vale.

C. Plinius Thusco suo salutem.

Væris quēadmodū in secessu quo iā diu fueris putē te stu
dere oportere: utile mihi primū & multis ꝑcipue erit uel
ex græco ī latinū: uel ex latīo uertere in græcū: quo genere
exercitatiōis ꝑprietas splēdorq; uerborū: copia figurarū: uis explicā
di: ꝑterea imitatiōe optimorū similia īueniendi facultas parat siul
quæ legentē fefellissent: trāsferentē fugere nō possūt: itelligenti ex
hoc & iudiciū acquirī: nihil obfuerit: quæ legeris hæctenus: ut rē
argumentūq; teneas q̄si æmulū scribere: lectisq; conferre: ac sedu
lo pensitare qđ: tu quid ille cōmodius: magna gratulatio nōnulla:
tū magnus pudor si cūcta ille melius: licebit iterdū & notissima eli
gere: & certare cū electis. audax hæc nō tamē ī ꝑba: quia secreta cō
tentio: q̄q; multos uidemus eiusmodi certamīa sibi cū multa laude
sūplisse quousq; subsequē satis hēbāt: dū nō despāt ātecessisse: poteris
& quæ dixeris post obliuionē retractare: multa retinere: multa trā
sire. alia iter scribere: alia rescribere: laboriosū istud & tedio plenū:
sed difficultate ipsa fructuosū recalescere ex itegro: & resumere im
petū fractū omissumq;: postremo noua uelut mēbra ꝑcto corpi
itexere: nec tamē priora turbare: Scio nūc tibi esse ꝑcipuū studium
orādi: sed nō iō semp pugnacē hunc & q̄si belloꝝ stilū suaserī. ut. n.
terræ uariis mutatisq; seminibus: ita īgenia nra nūc hac nunc illac
meditatiōe recolūt: uolo iterdū aliquē ex historia locū appren
das: uolo epistolā diligentius scribas: nā sæpe ī oratiōe quoq; nō hi
storica mō: sed ꝑpe poetica descriptiōe necessitas icidit: & pressus
sermo purusq; ex epistolis petīt: fas est & carmīe remitti: non dico
cōtinuo & lōgo. Id. n. ꝑfici nisi ī ocio nō pōt: sed hoc arguto & bre
ui: qui apte quāta sibi occupatiōes curasq; distrīgūt: lusus uocant:
sed hi lusus nō mīorē iterdum gloriā q̄ seria cōsequunt: atq; adeo
(cur. n. te aduersus nō uersibus adhorter) ut laus est ceræ mollis ce
dēs q; sequēs: si doctos digitos: iussaq; fiat opus. & nunc informet
Martē castā ue Mineruam: nunc Venerā effingat: nunc Veneris ꝑ

erum: utque sacri fontes non sola incendia sistunt: sæpe etiam flores uer-
naque prata lauant: Sic hominum ingenium flecti ducique per artes Non
rigidas docta mobilitate decet. Itaque summi oratores summi etiam
uiri sic se aut exercebant aut delectabant. Immo delectabant exerce-
bantque: Nam mixta est ut his opusculis animus intendatur remittatur: recipiunt
enim amores: odia: iras: misericordiam: urbanitatem: omnia denique quae ad
uitam: atque etiam in foro causisque uersant. Inest his quoque eisdem
alia carminibus utilitas quam metri necessitate deuincti soluta oratio-
ne lætamur: & quod facilius esse comparatio ostendit. libentius scri-
bimus. hęc plura etiam fortasse quam reqrebas: unum tamē omisi: non. n.
dixi quae legenda arbitrarer: quanquam dixi cum dicerem quae scribenda:
tu memineris: sui cuiusque generis auctores diligenter eligere. aiunt
enim multum legendum esse: non multa. qui sint hi: adeo notum pro-
catumque est: ut demonstratione non egeat: & alioquin tam immodice
epistola mea tendit: ut dum tibi quemadmodum studere debeas sua-
deo: studendi tempus abstulerim: quin ergo pugillares resumis: &
aliquid ex his uel istud ipsum quod coeperas scribis?

C. Plinius Macrino suo salutem.

Via ipse cum prima cognoui iungere extrema quasi auul-
sa cupio: te quoque existimo uelle de Varenis & bithynis reli-
qua cognoscere: acta causa hinc a polieno: inde magno fini-
tis actionibus: ea aetas neutra inquis per uisum hora quaereretur: erit
mihi curae explorare per uisum uoluntatem: multum iterum Varenus
tulit: & enim quam dubium est: an merito accusetur quia nominis: ac-
cusetur incertum est superest ne rursus per uisum quod damnasse dici-
tur: placeat: agaturque poenitentiam poenitentiae suae. Vale.

C. Plinius Fabato suo salutem.

Iraris quod Hermes libertus meus haereditarios agros: quos
ego iusseram per scribi non expectata auctioe per meo quincunce ex
septingentis milibus Coreliae addixerit: ad iudicis posse eos non-
gentis milibus uenire: ac tanto magis quaeris: an quod gessit ratum seruare.
ego uero seruo: quibus ex causis accipe: cupio. n. & tibi perbatum: & co-
haeredibus meis. excusatum esse: quod me ab illis maiore officio se cer-
no. Coreliam cum summa reuerentia diligo: primum ut sororem Corelii Ruf-
fi: cuius mihi memoria sacrosancta est: deinde ut matri meae familia-
rissimam. sunt mihi & cum marito eius Fusco milite optimo uiro
uetera iura fuerunt & cum filio maxima: adeo quidem ut praetore
me ludis meis praefederit: haec cum proxime istic fui: indica-
uit mihi cupere se aliquid circa larium nostrum possidere: ego illi ex

prædiis meis quot uellet: & quanti uellet obtuli exceptis paternis ma-
ternisque: his enim cedere ne Coreliæ quidem possum. Igitur cum ob-
uenisset mihi hæreditas: in qua prædia ista: scripsi ei uenalia futura:
has epistolas Hermes: exigentiq; ut statim portionem meam sibi
addiceret paruit: uides quæ ratum habere debeam quæ libertus meus
meis moribus gessit: superest ut cohæredes æquo aîo ferant sepa-
tî me uendidisse quod mihi licuit omîo uendere. nec uero cogun-
tur imitari meum exemplû: non enî in illis eadē cû Corelia iura: pos-
sunt ergo intueri utilitatē suam pro qua mihi fuit amicitia. Vale.

C. Plinius Minutio suo salutem.

libellû formatû a me sicut egeras: quo amicus tuus imo no-
ster: quod. n. non cõe nobis: si res posceret utere: nisi tibi iõ
tardius: ne tēpus emendandi nescio utiq; disperdendi habe-
res: habebis tamen an emendandi nescio utiq; disperdendi: *ὕμῃ*
τὸ γὰρ εἰ αὐτοῖσι optia quæq; detrahitis quæ si feceris bõî cõsu-
lâ. postea. n. illis ex aliqua occasione ut meis utar & beneficio fasti-
dii tui ipse laudabor: ut in eo quoq; adnotatû inuenies: & suprascri-
ptum aliter explicitum: nam cum suspicarer futurû ut tibi tumidi-
us uideretur: quoniam est sonantius & elatius: non alienum existi-
maui ne te torqueres: addere statim pressius quiddâ & exilius uel po-
tius humilium & peius: uos tamen iudicio rectius: cur enim non us-
quequaq; tenuitatem uestram insequar: exagitem: hæc ut iter istas
occupationes aliquid aliquando rideres. Illud serio uideo ut mihi
uaticû reddas: quæ ipendit operâ cursore dimisso: ne tu cum hoc le-
geris nō partes libelli: sed totum libellum improbabis: negabisque
ullius pretii esse cuius pretium reposceris. Vale.

C. Plinius Feroci suo salutem:

Ad epistola & nō studere & studere significat: enigmata lo-
quor: ita plæ dōec distinctius quæ serio enūtiē: negat. n. te stu-
dere: sed est tā polita: quæ nisi a studēte nō pōt scribi: aut es
tu sup̄ omnis beatus si talia per desidiam & ocium perficis. Vale.

C. Plinius Coreliæ suæ salutem.

V quidem honestissime quod tā ipense & rogas & exigis ut
accipi iubeā a te pretiū agroꝝ nō ex septigētis milibus quā-
ti illos liberto meo sed ex nōgentis quāti a publicâis ptē ui-
cesimā emisti: iuicē ego & rogo & exigo: ut nō solû quod te: ueꝝ et
quid me deceat aspicias: patiarisq; me in hoc uno tibi eodem aîo
repugnare: quo in omnibus obsequi soleo. Vale.

C. Plinius Saturnino suo salutem.

Equiris quod agam: quæ nosti: distringor officio: amicis deservio. studeo interdum quod non interdum: sed solum semper facere non audeo dicere rectius certe beatius erat te omnia alia quam quæ velis agere moleste ferre: nisi ea quæ agis essent honestissima: nam & reipublicæ suæ negotiis: & disceptare inter amicos laude dignissimum est: Prisci nostri contubernium iucundum mihi futurum sciebam: noveram simplicitatem eius: noveram comitatem: eundem esse quo minus noram gratissimum: experior: quom iucunde officiorum nostrorum meminisse eum scribas. Vale.

C. Plinius Fabato suo salutem.

Alestrium Tyronem familiarissimum diligo: & privatis mihi & publicis necessitudinibus implicatum. simul militauimus: simul quaestores Cæsaris fuimus: ille me in tribunatu liberorum iure præcessit: ego illum in pretura sum consecutus: cum mihi Cæsar annum remisisset: ego in villas eius sæpe secessi: ille in domo mea sæpe comitaluit: hic nunc proconsule provinciam bethycam per ticinum est petiturus: spero imo confido facile me impetraturum ex itinere deflectat ad te: si uoles uindicta liberare: quos proxime inter amicos manumisisti: nihil est quod uerearis ne sit hoc illi molestum: cui orbem terrarum circumire non erit longum mea causa: proinde nimis istam uerecundiam pone: teque quod velis consule: illi tam iucundum quam mihi quod tu iubes.

C. Plinius Celeri suo salutem.

Va cuius ratio recitandi: mihi quod sæpe iam dixi ut si quod me fugit: ut certe fugit: admonear quo magis miror quod scribis fuisse quosdam qui reprehenderent: quod orationes omnino recitare: nisi uero has solas non putant emendandas: a quibus libenter requireris cur concedat: si concedunt tamen historiam debere recitari: quæ non ostentationis sed fidei ueritatisque componitur. cur tragoediam quæ non auditorium sed scenam & actionem: & cur lyrica quæ non lectorem: sed quorum & lyram poscunt: at horum recitatio usu iam recepta est: non ergo culpandus est ille qui coeperit: quæque orationes quoque & nostri quidem & graeci lectauerunt: superuacuum tamen est recitare quæ dixeris: est si eadem omnia: si iisdem omnibus si statim recites: si uero multa inseras: multa commutes: si quosdam alios quosdam eosdem: sed post tempus assumes: cur minus probabilis sit causa recitandi quæ dixeris quam edendi: Sed difficile est ut oratio dum recitatur satisfaciatur: nam hoc ad laborem recitantis pertinet: non ad rationem non recitandi. nec uero ego dum recito laudari:

sed dū legor cupio. Itaq; nullū emēdādi genus omitto: ac primum
quæ scripsi mecū ipse ptracto: deide duobus aut tribus lego: mox
aliis trado ānotanda: notāsq; eorū si dubito cū uno rursus aut cum
altero pensito: nouissime pluribus recito: ac si qd mihi credis acer-
rime emendo: nā tāto diligētius quāto sollicitius itēdo aurē: optie
reuerētia: pudor: metus iudicant: idq; adeo sic habe: nōne si locutu-
rus esses cū aliquo quālibet docto uno: tamē minus cōmoueris q̄
cū multis uel idoctis: & cū surgis ad agēdū: tunc maxime tibi ipse
diffidis: tunc cōmutata nō plurima sed oīa cupis: utiq; si latior scæ-
na, & corona diffusior: nam illos quoq; sordidos pullatosq; reuere-
mur: nōne si prima quæq; improbari putes: debilitaris & cōcidis: opi-
nor: q̄a ī numero ipso ē quoddā magnū collatūq; cōsiliū: q̄busq;
singulis iudicii pagē: oībus plurimum. Itaq; Pōponius Secūdus scri-
ptor tragœdiarū si qd forte familiarior amicus tolleret dū ipse reti-
nendū arbitraret: dicere solebat: ad populū puoco: atq; ita ex popu-
li uel silentio uel assensu aut suā: aut amici sentētiā sequebat: tātū
ille populo dabat, recte an secus nihil ad me: ego. n. nō populū ad-
uocare: sed certos electosq; soleo: quos ituear: q̄bus credā: quos de-
niq; etiā quā singulos obseruē: & tanq̄ non singulos timeā. Nā qd
M. Cicero de stilo ego de metu sentio: timor ē emēdator asprimus:
hoc ipm qd nos recitatuos cogitamus emēdo: qd auditoriū igre-
dimur emendat: qd pallemus horrescimus: circūspicimus: emēdat:
p̄ide nō poenitet me cōsuetudinis meæ: quā utilissimam experior:
ideoq; nō deterreor sermōculis istorū: ut ultro te rogem monstres
aliquid qd his addā: nihil. n. curæ meæ satis ē: cogito q̄ sit magnū da-
re aliquid ī manus hoīum: nec psuadere mihi possum nō & cū mul-
tis & sæpe tractandum quod placere & semp & oībus cupias. Vale.